
Český jazyk

Milí žáci, do konce školního roku již moc času nezbývá a proto se tento týden co nejvíc 

zaměříme na opakování všeho, co jsme se naučili o podstatných jménech. Budeme čerpat 

hlavně z učebnice, ale můžete samozřejmě využít i podpůrné materiály na internetu. 

Poslední dobou se řada z Vás odmlčela v odesílání domácí práce. Věřím, že za to nemohou 

technické potíže a ráda bych se na Vaši domácí práci podívala. Mimo jiné také proto, že se 

nám blíží uzavírání známek. Od některých z Vás nemám žádnou zprávu za celé dva měsíce.

 8. 6. 2020

Učebnice str. 110/7 ústně zdůvodni pravopis

110/8a) uveďte tvary podle zadání, písemně do ČJŠ

110/8b) na folii

 9. 6. 2020

110/9 na folii, písemně – po slovo účesy. 

U souvětí, (spojení několika vět), urči počet vět- vzpomeň si, podle čeho poznáš počet vět 

v souvětí? Ano, podle určitých slovesných tvarů, nejprve si je podtrhni vlnovkou. Který  

vzorec souvětí patří k zadaným větám? Vyber.

 Ale V1 a V2

 V1 a V2

 V1, že V2 a V3

111/1 na folii – doplň koncovky podstatných jmen, urči pravopis, podtrhni vlnovkou určité 

tvary sloves 

Do ČJŠ urči mluvnické kategorie těchto sloves – osobu, číslo, čas

 10. 6. 2020

Uč. str. 111/1e)

Vzorec souvětí _______________________

111/2 folie, 6 vět zkus jako diktát.

111/3 ústně

 11. 6. 2020

112/4 na folii potom vypiš do pracovního listu podstatná jména, která si přiřadil k daným 

vzorům



 PÁN      _____________________________                                   

 HRAD   _____________________________

 MUŽ    ______________________________

 STROJ  ______________________________

 12. 6. 2020

Uč. str. 112/5 do ČJŠ napiš písemně.

Uč. str. 112/6 – vyber si jeden sloupec a vytvoř celkem 6 vět, ve kterých bude tento pravopis.

 Doplňující cvičení – dobrovolné (vynechte: předsedovi, penězi, bozích, veletrzích, 

lidmi, rozích, vztazích)




